

Z 8126

2-3 veckor innan mordet

En uppgiftslämnare har meddelat till polisen, att det gjorts ett försök till inbrott på vinden i fastigheten Västerlånggatan 34 och samtidigt uppgett att det från vinden varit möjligt att ha insyn i PALMEs lägenhet. Tipset har följts upp av Rikskriminalen, och personal därifrån har varit på platsen. Det visar sig att man måste upp på taket för att kunna se fönstren på den övre delen av PALMEs lägenhet, men att det dock inte går att sen in. Uppgifterna kan tyda på att någon varit ute i syfte att få en observationsplats för övervakning av PALME, men att vidar försök avbrutits, då man insett att möjligheterna till insyn i PALMEs lägenhet var så gott som obefintliga.

Z 8048

8506 - 8603

Uppgiftslämnaren har meddelat att butikslokalen Västerlånggatan 28 övertagits av en polack vid namn [REDACTED] någon gång under sommaren 1985. [REDACTED] har drivit ett konstgalleri i lokalen. Uppgiftslämnaren uppger att antalet kunder är lågt, samt att det under månaden före mordet varit en påfallande hög frekvens av spring på vinden. Uppgiftslämnaren säger att galleriet stängt omedelbart efter mordet och att ombyggnad påbörjades.

Rikskriminalen har hållit förhör med [REDACTED], och det har framkommit att ombyggnaden påbörjades den 9 februari, och han har använt sig av hantverkare från Polen som har gjort ombyggnaden. [REDACTED] har för ett par år sedan förekommit i en utredning, där han misstänktes för att ha använt "svart" arbetskraft. Han är därför något förtegen, då han berättar om renoveringen av galleriet, eftersom de som utfört denna ej haft arbetstillstånd i landet. [REDACTED] lokal ligger mitt emot ingången till PALMEs bostad. De polacker som utfört ombyggnadsarbetet har ofta stått utanför galleriet och väntat på att ägaren skulle komma och låsa upp lokalen.

Förhör har endast hållits med [REDACTED] och en del av hans landsmän. De har inte lämnat några uppgifter som tyder på att lokalen använts som observationslokal. Några förhör med kringboende eller andra utomstående har inte hållits, varför de första antydningarna om att det skulle vara observationsplats inte helt kan avföras. Det har dock inte inkommit några mer konkreta uppgifter om att så skulle vara fallet.

Z 8036

Tipset berör [REDACTED]. Det har inkommit ett flertal uppgifter om [REDACTED], och det har gjorts flera uppföljningar av de inkomna uppgifterna. Det är känt att [REDACTED] hyst sympatier för Baader-Meinhofgruppen, och [REDACTED] har nyligen färdigställt [REDACTED].

[REDACTED] har sin bostad på [REDACTED]. och i [REDACTED] sovrum finns ett fönster som vetter mot baksidan av fastigheten Västerlånggatan 31. [REDACTED] har dessutom [REDACTED] på [REDACTED].

Det är vidare känt att [REDACTED] engagerat sig i gatumusikanternas vara eller icke vara i Gamla Stan, och [REDACTED] känner flera av dem, bl a [REDACTED].

[REDACTED] är av turkisk härkomst, och han har tidigare hetat [REDACTED] i efternamn, med personnummer [REDACTED]. Han har [REDACTED].

[REDACTED] är eller har varit ägare till två restauranger i Gamla Stan, och [REDACTED]. Han äger idag en affär på [REDACTED] som heter [REDACTED].

Det kan inte uteslutas att [REDACTED] eller [REDACTED] bekanspkrets på något sätt hyst attentatsmän eller personer som rekognoserat i omgivningen.